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przepisom rozporządzenia ws. bazy 
danych GESUT, BDOT oraz mapy 
zasadniczej wymiaru praktycznego. 
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i instrukcji technicznych obowiązujących 
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Sędzia dr Magdalena Durzyńska 
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uprawnionych (w tym biegłych sądowych), 
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związane są z wykonywaniem podziałów 
i rozgraniczeń nieruchomości
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zainteresowanie i nadzieje całego 
środowiska. Sądziliśmy, że wykorzystany 
zostanie w nim dorobek wielu pokoleń 
naszych poprzedników, którzy tworzyli 
instrukcje techniczne i wytyczne – pisze 
Bogdan Grzechnik. Tymczasem tylko 
jedno rozwiązanie można w nim 
pochwalić, a mianowicie uproszczenie 
zasad kompletowania operatów (rezyg-
nacja z trzech zasobów). Natomiast 
mankamentów ma bez liku
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komunikację z mieszkańcami, pomagać 
w zarządzaniu kryzysowym czy ochronie 
środowiska, a nawet przyczynić się 
do wymiernych zysków lub oszczędności. 
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do przestrzennej lokalizacji adresu i działki 
katastralnej na podstawie aktualizowanych 
na bieżąco baz źródłowych 
– przekonuje dr Waldemar Izdebski
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Klęska Napoleona w wojnie 1812 r. 
i wkroczenie wojsk rosyjskich na ziemie 
polskie w 1813 r. położyły kres 
istnieniu Księstwa Warszawskiego. 
Krótkie i burzliwe dzieje Księstwa 
nie pozwoliły nawet na ostateczne 
wytyczenie jego granic. W bieżącym 
wydaniu – o granicach zewnętrznych

Zamiast zajmować się pomnażaniem 
produktu narodowego, kręcimy się 
bezsensownie wokół zmian kulawe-
go prawa. Tezy, projekty, wszelkiej 
maści konsultacje, nowe akty, termi-
ny, inter pretacje, krytyki, nowelizacje 
i tak w kółko. Gdyby ktoś zapragnął 
aktywnie uczestniczyć w tworzeniu 
prawa okołogeodezyjnego w Polsce 
i być z nim na bieżąco, to – gwaran-
tuję – miałby zajęcie na cały etat albo 
i na dwa. A gdzie w tym wszystkim 
miejsce na zarabianie pieniędzy?

Wystarczy spojrzeć na tematy po-
dejmowane w kolejnych numerach 
GEODETY. Czy zamiast krytycznych 
artykułów o prawie nie byłoby le-
piej i z większym pożytkiem poczytać 
o osiągnięciach geodetów, ciekawych 
pomysłach, nowatorskich technologiach 
albo po prostu o ludziach sukcesu?

Zmorą naszej branży (choć nie tyl-
ko) jest złe i niestabilne prawo. Pra-

wo głupie, krzywdzące, hamujące 
rozwój, czasami niezgodne z konsty-
tucją, a jakże często tworzone wbrew 
kanonom legislacji. Już w poprzednim 
miesiącu zapowiadałam, że załączone 
do lutowego wydania CD z „Praktycz-
nymi wskazówkami” do rozporządze-
nia o bazach danych GESUT, BDOT 
i mapie zasadniczej z pewnością bę-
dzie Państwu pomocne w codzien-
nej pracy (patrz s. 8 i 9). W tej sprawie 
nic się nie zmieniło. Nie potrafię się 
jednak powstrzymać od postawie-
nia pytania: Czy sprawne korzysta-
nie z rozporządzenia powinno być 
uzależnione od posiadania 340-stro-
nicowej „ściągawki”? To wspaniale, 
że Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna 
i Kartograficzna w Poznaniu tym ra-
zem odrobiła za nas, geodetów, lekcje. 
Rzecz w tym, że takie lekcje w ogóle 
nie powinny być zadawane.

katarzyna Pakuła-kwiecińska
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